[image: brasao_da_republica_ALTA]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

	[image: ufu]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

	Diretoria de Pós-Graduação

	REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – ALUNO ESPECIAL

[bookmark: _GoBack]O(A) discente, abaixo identificado(a), vem requerer de V.Sa. sua matrícula como aluno especial na(s) disciplina(s) abaixo, declarando estar ciente das Normas de Matrícula.

	Aluno:

	Endereço:

	Cidade: 	 UF: 	CEP: ____________________________

	Email: ______________________________________________________  Fone: ____________________________
Link de acesso ao Currículo Lattes: ______________________________________________________________
COMPO ESPECÍFICO PARA ALUNOS MATRICULADOS EM OUTRO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EXTERNO À UFU
Programa onde cursa pós-graduação: ____________________________________________________________
Curso: (    ) Mestrado     (    ) Doutorado

	Código
	Turma
	Nome da Disciplina

	(PARA USO EXCLUSIVO DA SECRETARIA):

(   ) Registro Civil	(   ) Título de Eleitor (uma cópia simples)
(   ) RG (uma cópia simples)	(   ) Diploma de Graduação  ou Certificado de Conclusão – Graduação
(   ) CPF (uma cópia simples)	(   ) Diploma ou Certificado de Conclusão – Mestrado (para doutorado)
(   ) Documento militar
(   ) Comprovante de estar regulamente matriculado em curso de Pós-Graduação stricto sensu externo à UFU
Estrangeiro(a)
(   ) RNE e CPF (duas cópias simples)	(   ) Registro Civil e diploma(s) (duas cópias simples)
(   ) Passaporte (duas cópias simples)	(   ) Visto de permanência (duas cópias simples)

Nestes termos, pede deferimento.

Uberlândia, ______ de _________________ de _______

_______________________________________________
Assinatura do(a) Discente

_______________________________________________
Coordenador(a) do PPGED

image1.jpeg

image2.jpeg